Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0705/2022
Em, 23 de setembro de 2022

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A
REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAMPO
AMÉRICA FUTEBOL CLUBE, LOCALIZADO NO
BAIRRO PRAIA DO SIQUEIRA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a revitalização e manutenção do Campo América
Futebol Clube, localizado no Bairro Praia do Siqueira.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação visa requerer a revitalização e manutenção do Campo
América Futebol Clube, que se encontra totalmente danificado, podendo ocasionar
acidentes e transtornos para os moradores. Solicito reparos nas telas e nos muros
(alvenaria) e capina.